

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :  277-35
Onderwerp : Woningbouwplan Stiereveld (ap. 7 voorb. verg. 7 oktober 2021)
Portefeuillehouder : Th. van Eijk
Datum   : 6 oktober 2021


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 3 oktober 2021) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.


Vraag 1
Wanneer verwacht het college, dat de koopsom voor de grond daadwerkelijk op de rekening van de Gemeente Waterland is gestort ?

Antwoord 1
Het raadsinformatiedocument wordt behandeld door uw raad. De voortgang van het proces is afhankelijk van de uitkomst van de beraadslagingen. Indien uw raad de richting van het college volgt dan verwacht het college dat de koopsom in het begrotingsjaar 2021 wordt gestort.

Vraag 2
Worden deze gelden benut voor: aflossing van leningen of aanvullen van de gemeentelijke reserves of anderszins – en hoe komen ze in de begroting en de verantwoording terecht?

Antwoord 2
Het resultaat van het woningbouwproject Stiereveld voegen wij toe aan de algemene reserve. Dat wordt zichtbaar in de jaarrekening.

